ДЕПАРТАМЕНТ
ИМУЩЕСТВЕННЫХ И ЗЕМЕЛЬНЫХ ОТНОШЕНИЙ
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

 ПРИКАЗ
Проект
     _________________                                                                       №  ________
г. Воронеж

О внесении изменений в приказ департамента имущественных и земельных отношений Воронежской области от 07.06.2010 № 900

В целях приведения нормативных правовых актов департамента имущественных и земельных отношений Воронежской области в соответствие с действующим законодательством, в соответствии c Федеральным законом от 27.11.2017 № 355-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации», указом губернатора Воронежской области от 19.02.2009 № 81-у «Об утверждении Реестра государственных функций исполнительных органов государственной власти Воронежской области», постановлением Правительства Российской Федерации от 16.05.2011 № 373 «О разработке и утверждении административных регламентов исполнения государственных функций и административных регламентов предоставления государственных услуг», постановлением правительства Воронежской области от 08.05.2009 № 365 «Об утверждении Положения о                   департаменте имущественных и земельных отношений Воронежской области», п р и к а з ы в а ю:
1. Внести в приказ департамента имущественных и земельных отношений Воронежской области от 07.06.2010 № 900 «Об утверждении административного регламента»:
1.1. Пункт 4 Приказа  изложить в следующей редакции:
«4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на первого заместителя руководителя департамента имущественных и земельных отношений Воронежской области И.С. Горкину.».
2. Внести в административный регламент департамента имущественных и земельных отношений Воронежской области по исполнению государственной функции «Приобретение в установленном порядке имущества в собственность Воронежской области», утвержденный приказом департамента имущественных и земельных отношений Воронежской области от 07.06.2010 № 900 (далее – Регламент), следующие изменения:
2.1. В пункте 4.2 раздела 4 Регламента вместо слов «заместителем руководителя Департамента» читать слова «первым заместителем руководителя Департамента».
2.2. В пункте 5.1. раздела 5:
2.2.1. Пункт 5.1 дополнить абзацем следующего содержания:
«Обращение, поступившее в Департамент в форме электронного документа, подлежит рассмотрению в порядке, установленном Федеральным законом от 02.05.2006 № 59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации».».
2.2.2. Подпункт 5.1.3 дополнить абзацем следующего содержания:
«В обращении, представленном в электронной форме, гражданин в обязательном порядке указывает свои фамилию, имя, отчество (последнее - при наличии), адрес электронной почты, по которому должны быть направлены ответ, уведомление о переадресации обращения. Гражданин вправе приложить к такому обращению необходимые документы и материалы в электронной форме.».
2.2.3. В абзаце третьем подпункта 5.1.5 слова «, в письменной форме» исключить.
2.2.4. Подпункт 5.1.6 дополнить абзацами следующего содержания:
«Ответ на обращение направляется в форме электронного документа по адресу электронной почты, указанному в обращении, поступившем в Департамент в форме электронного документа. На поступившее в Департамент, содержащее предложение, заявление или жалобу, которые затрагивают интересы неопределенного круга лиц, в частности на обращение, в котором обжалуется судебное решение, вынесенное в отношении неопределенного круга лиц, ответ, в том числе с разъяснением порядка обжалования судебного решения, может быть размещен с соблюдением требований части 2 статьи 6 Федерального закона от 02.05.2006 № 59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации» на официальном сайте Департамента в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
В случае поступления в Департамент письменного обращения, содержащего вопрос, ответ на который размещен в соответствии с частью 4 статьи 10 Федерального закона от 02.05.2006 № 59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации» на официальном сайте Департамента в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», гражданину, направившему обращение, в течение семи дней со дня регистрации обращения сообщается электронный адрес официального сайта в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», на котором размещен ответ на вопрос, поставленный в обращении, при этом обращение, содержащее обжалование судебного решения, не возвращается.».
3. Отделу документационного обеспечения и кадровой работы (Пантелеева) обеспечить опубликование настоящего приказа в информационной системе «Портал Воронежской области в сети Интернет».
4. Отделу аналитической и административной работы (Ишутин) обеспечить размещение настоящего приказа на официальном сайте департамента имущественных и земельных отношений Воронежской области.
5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на первого заместителя руководителя департамента имущественных и земельных отношений Воронежской области И.С. Горкину.

Временно исполняющий
обязанности руководителя департамента     	                              С.В. Юсупов

image1.wmf

oleObject1.bin
[image: image1.png]